[bookmark: _GoBack]КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___» ________2025 года                                                                     № ______

О внесении изменения в приказ Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 15 декабря 2025 года № 72/25 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Ушково - Гравийное» в Выборгском муниципальном районе Ленинградской области»

1. Внести в приказ Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 15 декабря 2025 года № 72/25 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Ушково - Гравийное» в Выборгском муниципальном районе Ленинградской области» изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«Установить, что временное ограничение не распространяется
на движение: самоходных транспортных средств с вооружением, военной техники, транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации, осуществляющих перевозки вооружения, военной техники и военного имущества, транспортных средств органов федеральной службы безопасности, а также специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов
и используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований
в целях оперативного реагирования, предупреждения чрезвычайных ситуаций и для ликвидации их последствий, а также на транспортировку кормов для животных (птиц) и удобрений.»
2. Государственному бюджетному учреждению Ленинградской области «Управление автомобильных дорог Ленинградской области»
(далее – ГБУ «Ленавтодор») обеспечить направление:
копии настоящего приказа в Управление Госавтоинспекции
Главного управления МВД России по г. Санкт-Петербургу
и Ленинградской области;
информации об изменении в приказе в Межрегиональное территориальное управление Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Северо-Западному федеральному округу, Комитет Ленинградской области по транспорту и администрацию муниципального образования «Выборгский муниципальный район» Ленинградской области.
3. Отделу организации дорожной деятельности обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Комитета
по   дорожному   хозяйству Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Рекомендовать Управлению Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления МВД России        по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение водителями транспортных средств требований по временному ограничению с учетом изменившегося маршрута движения
в соответствии с требованиями законодательства и настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя Комитета, курирующего отдел организации дорожной деятельности.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области                                                               В.А. Будников
                                                                      Государственный регистрационный номер:____________
                                                                Дата государственной  регистрации : ____________________